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Besvarelse af spørgsmål nr. 518 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 518 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 28. marts 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 518 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Da en formodet stalker kører efter en ældre dame og overfuser 

hende, var der efterfølgende en dialog med politiet omkring hen-

des angst for den pågældende og for at passere dennes hus. Po-

litiets forslag var ifølge det oplyste, at hun skulle lade være med 

at gå forbi den pågældendes hus, men derimod køre en større 

omvej for at undgå at køre forbi huset. Mener ministeren, at det 

er den rette måde at stoppe denne form for chikane?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Syd- og Sønderjyllands Politi. 

 

Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at politikredsen i poli-

tiets sagsstyringssystem (POLSAS) har fundet en hændelse, der 

muligvis kan være den hændelse, som spørgsmålet omtaler.  

 

En kvinde, der er bosiddende i Adsbøl, rettede telefonisk hen-

vendelse til politiet den 2. februar 2021, idet hun var i et skæn-

deri med en mandlig borger fra Adsbøl, som holdt i en bil foran 

kvindens indkørsel. Kvinden oplyste, at hun ikke var bange for 

manden. Under telefonsamtalen kørte manden fra stedet. Kvin-

den blev telefonisk vejledt om – om nødvendigt – at ringe 112 

eller 114.  

 

Dagen efter ringede Syd- og Sønderjyllands Politi til kvinden 

med henblik på tryghedsopfølgning. Hun oplyste, at manden 

havde været ophidset og bebrejdet hende, at både hun og andre 

borgere i Adsbøl dyttede, når de kørte forbi hans bopæl. Kvin-

den gentog, at hun ikke var bange for manden.  

 

Det fremgår ikke af sagen, at kvinden er blevet vejledt om at 

køre en omvej for at undgå at køre forbi mandens hus. En sådan 

vejledning ville politikredsen sædvanligvis ikke give.” 
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